[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2021 г.        № 97
      п. Синегорский
О внесении изменений

в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 23.10.2017 № 162 «Об утверждении целевых показателей  эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений  культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей»
В целях  реализации постановления Администрации Синегорского сельского поселения от 11.04.2017 № 50 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района», постановления Администрации Синегорского сельского поселения от 05.08.2013 № 166 «О программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальном учреждении Синегорского сельского поселения на 2013-2018 годы» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
       1. Внести изменения в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 23.10.2017 № 162 «Об утверждении целевых показателей  эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений  культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей», изложив приложение к настоящему  постановлению в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                             Т.А. Суржикова

Верно:

Заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                                      С.П. Беседина

Приложение №1

                                                      к постановлению

 Администрации

                                                   Синегорского

сельского поселения
                                                   от  26 февраля 2018 № 41

Целевые показатели

эффективности деятельности работников муниципального  бюджетного учреждения культуры Синегорского сельского поселения
«Синегорская клубная система» и его руководителя

для установления выплат стимулирующего характера за  интенсивность и  высокие результаты работы

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы

(максимально возможное количество)

	Директор

	I. Основная деятельность учреждения.

	1.1.
	Выполнение мероприятий «дорожной карты» п. 3.1.1 Постановления Администрации Белокалитвинского района от 24.04.2013г. № 163.
	Выполнение – 1

Не выполнение – 0

(год)
	1

	1.2.
	Выполнение муниципального задания
	Выполнение – 1

Не выполнение -0

(полугодие)
	1

	1.3.
	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей на оказываемые учреждением услуги. Замечания учредителя.
	Отсутствие –1

Наличие -0

(ежемесячно)
	1

	II. Финансово-хозяйственное и экономическое обеспечение деятельности учреждения.

	2.1.
	Отсутствие нарушений правил пожарной, антитеррористической безопасности, охраны труда
	Ежеквартально

Отсутствие - 3

Наличие - 0
	3

	2.2.
	Отсутствие предписаний контролирующих органов и зарегистрированных нарушений по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности
	Ежеквартально

Отсутствие-3 Наличие- 0
	3

	2.3
	Принятие мер по  материально-техническому оснащению дома культуры ( в том числе привлечение спонсорских средств)
	Ежеквартально

Выполнение-3 балла
	3

	2.4.
	Выполнение учреждением плана   от приносящий доход деятельности
	Ежеквартально

Выполнение- 3
	3

	III. Развитие кадрового потенциала.

	3.1.
	Доля специалистов, подтвердивших по итогам аттестации соответствие занимаемой должности, повысивших свой профессиональный уровень, или получивших дополнительное образование от общей численности специалистов учреждения культуры (без учета внешних совместителей)
	Не  менее 15% - 1

Менее - 0

(по году)
	1

	IV.Интенсивность, эффективность, менеджмент

	4.1.
	Увеличение или поддержание на прежнем уровне численности участников клубных формирований (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года)
	Ежеквартально

Стабильность – 1 балл Увеличение – 2 балла

	2

	4.2
	Количество «народных», «образцовых» коллективов.
	Имеются – 1

Не имеются – 0

	1

	4.3.
	Участие клубных формирований (коллективов художественной самодеятельности) в конкурсах, фестивалях, иных мероприятиях и гастролях районного, регионального, всероссийского, международного уровней
	Ежеквартально

От 1 до 5-    1балл

 Свыше 5- 2 балла
	2

	  4.4.
	Применение инновационных форм культурного обслуживания населения
	Ежеквартально

От 1 до 5- 1 балл  Свыше 5- 2 балла
	2

	4.5.
	Организация и посещение семинаров, мастер-классов, курсов повышения квалификации и других обучающих мероприятий.
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 Свыше 10- 2 балла
	2

	V. Трудовая дисциплина:

	5.1.
	Организация и осуществление работы по благоустройству территории учреждения и эстетическое оформление помещений
	Выполнение – 2

Не выполнение - 0

(ежемесячно)
	2

	Основной персонал учреждения

	Заведующий сельским клубом

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы (максимально возможные)

	I. Основная деятельность учреждения.

	1.1
	Выполнение мероприятий «дорожной карты» п.3.1.1Постановления Администрации Белокалитвинского района от 24.04.2013г.№163«Об утверждении Плана мероприятий «Дорожной карты»), направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры Белокалитвинского района»
	За год

Выполнение – 1 балл

	1

	1.2.
	Выполнение муниципального задания
	За полугодие
 Выполнение – 1балл
	1

	1.3.
	Отсутствие замечаний учредителя и обоснованных жалоб потребителей оказываемых учреждением услуг
	Ежемесячно

Отсутствие жалоб- 1 балл
	1

	II. Финансово-хозяйственное и экономическое обеспечение деятельности учреждения

	2.1.
	Отсутствие нарушений правил пожарной, антитеррористической безопасности, охраны труда
	За полугодие

Отсутствие - 3

Наличие - 0
	3

	2.2.
	Принятие мер по  материально-техническому оснащению дома культуры (в том числе привлечение спонсорских средств)
	Ежеквартально

Выполнение-3 балла
	3

	III. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	3.1
	Увеличение численности участников клубных формирований (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года)или поддержание на прежнем уровне
	За полугодие

Стабильность – 1 балл Увеличение – 2 балла

	2

	3.2.
	Участие клубных формирований (коллективов художественной самодеятельности) в конкурсах, фестивалях, иных мероприятиях и гастролях районного, регионального, всероссийского , международного уровней
	Ежемесячно

Одно участие-1 балл
	Неограниченное

количество

	3.3
	Проведение мероприятий вне учреждения
	 Ежемесячно

От 1 до 5-    1балл

От 5 до 10 - 2 балла                 Свыше 10-  3 балла
	3

	3.4
	Применение инновационных форм культурного обслуживания населения
	Ежеквартально

От 1 до 5- 1 балл  Свыше 5- 2 балла
	2

	3.5.
	Организация и посещение семинаров, мастер-классов, курсов повышения квалификации и других обучающих мероприятий.
	Ежемесячно

От 1 до 10-1 балл

Свыше 10-2 балла

	2

	3.6
	Информационная открытость.  Размещение в средствах массовой информации (на официальном сайте Администрации Синегорского сельского поселения, в газетах и т.д.) актуальной информации о деятельности учреждения культуры.
	Ежемесячно

Исполнение – 1 балл
	            1

	IV.Трудовая дисциплина:

	4.1.
	Участие в работах по благоустройству территории и эстетическому оформлению учреждения
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 Свыше 10- 2 балла
	3

	Основной персонал учреждения

	Кассир билетный

	I. Основная деятельность учреждения.

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы (максимально возможные)

	1.1.
	Осуществление операций по приему, учету,  хранению и сдаче денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность
	Ежемесячно:

исполнение – 1

неисполнение  - 0

	1

	1.2.
	Качественное и своевременное ведение кассовой документации
	Ежемесячно:

исполнение – 1

неисполнение  - 0

	1

	1.3
	Внедрение документации по кадровому делопроизводству
	Ежемесячно:

исполнение – 1

неисполнение  - 0

	II. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	   2.1.
	Своевременная работа по заключению хозяйственных  договоров, дополнительных соглашений, актов выполненных работ, контроль за соблюдением лимитов
	Ежемесячно

исполнение-1

неисполнение -0

За год исполнение-2
	1

	2.2.
	Своевременное размещение на сайте информации о финансово-хозяйственной деятельности учреждения, плана-графика, муниципальных контрактов и т.д.
	Ежемесячно

исполнение – 3

неисполнение  - 0

	3

	2.3.
	Организация и посещение семинаров, мастер-классов, курсов повышения квалификации и других обучающих мероприятий.
	Ежемесячно

исполнение – 1

неисполнение  - 0

	1

	2.4
	Своевременное предоставление счетов и актов сверок от поставщиков работодателю.
	Ежеквартально

исполнение – 1

неисполнение  - 0

	III.Трудовая дисциплина:

	3.1
	Участие в работах по благоустройству территории и эстетическому оформлению учреждения
	Ежемесячно

От 1 до 5-    1балл

Свыше 5-    2 балла
	2

	3.2.
	Отсутствие предписаний контролирующих органов по результатам проверок
	Ежеквартально

отсутствие – 3

наличие – 0

	3

	3.3.
	Исполнение в срок и в полном объёме поручений работодателя.
	Ежемесячно

исполнение – 1

неисполнение  - 0

	1

	Основной персонал учреждения

	Руководитель кружка

	I. Основная деятельность учреждения.

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы (максимально возможные)

	1.1.
	Наличие перспективных (годовых, иной период) и текущих планов работы
	Наличие – 2
Не выполнение – 0

(год)
	2

	II. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	2.1.
	Доля культурно-досуговых мероприятий для детей, подростков, пожилых, инвалидов
	По 1 баллу за 2 мероприятие
(ежемесячно)
	2

	2.2.
	Творческая активность коллективов: количество выступлений на мероприятиях, фестивалях
	По 1 баллу за выступление на 1конкурсе или фестивале в течение года (ежемесячно)
	1

	2.3.
	Реализация совместных социокультурных проектов с другими заинтересованными организациями и учреждениями муниципальных, республиканских, межрегиональных, международных.

	Реализация – 1

Не реализация - 0
(полугодие)
	1

	2.4.
	Прохождение в отчетном периоде подготовки/ переподготовки, повышения квалификации
	Да-2
Нет-0

(год)
	2

	III.Трудовая дисциплина:

	3.1.
	Организация и осуществление работы по благоустройству территории и эстетическое оформление помещений
	Выполнение – 2
Не выполнение  - 0

(ежемесячно)
	2

	Основной персонал учреждения

	Хормейстер

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы

(максимально возможное количество)

	I. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	1.1.
	Увеличение или поддержание на прежнем уровне численности участников коллектива (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года)
	Ежеквартально

Стабильность – 1 балл

Увеличение – 2 балла

	2

	1.2.
	Участие  коллектива в конкурсах, фестивалях, иных мероприятиях и гастролях районного, регионального, всероссийского, международного уровней
	Ежеквартально

От 1 до 5-    1балл

 Свыше 5- 2 балла
	2

	1.3
	Результативность участия в конкурсах:

Гран-при,

 лауреат, дипломант
	Ежеквартально

Гран –при-3 балла лауреат- 2балла дипломант-1балл
	3

	1.4
	Выполнение требований положения о «Народном коллективе»:

-обновление репертуара на ¾ по сравнению с предыдущем сезоном, -показательное мероприятие по итога деятельности за сезон ( 1 концертная программа в 2-х отделениях), -оказание методической помощи культурно- досуговым коллективам, -наличие коллектива-спутника
	  За год

Выполнение-3балла не выполнение-0
	3

	 1.5.
	Количество творческих мероприятий,  к проведению которых привлекался работник
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 от 10 до 20- 2 балла                 Свыше 20- 3 балла
	3

	1.6
	Проведение мероприятий вне учреждения
	Ежеквартально

От 1 до 5-    1балл

 от 5 до 10- 2 балла                 Свыше 10- 3 балла
	3

	1.7.

	Организация и посещение семинаров, мастер-классов, курсов повышения квалификации и других обучающих мероприятий
	Ежеквартально

От 1 до 10-  1  балл

 Свыше 10- 2 балла

	2

	II. Трудовая дисциплина

	2.1.
	Организация и осуществление работы по благоустройству территории и эстетическое оформление помещений
	Выполнение – 2
Не выполнение  - 0

(ежемесячно)
	2

	Основной персонал учреждения

	художественный руководитель

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы

(максимально возможное количество)

	I. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	1.1.
	Проведение мероприятий в количестве и качестве в соответствии с планом работы учреждения
	Ежеквартально

Выполнение – 1.

Не выполнение – 0

	1

	 1.2.
	Применение инновационных форм культурного обслуживания населения
	Ежеквартально

От 1 до 5- 1 балл  Свыше 5- 2 балла
	2

	1.3.
	Увеличение или поддержание на прежнем уровне численности участников клубных формирований (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года)
	Ежеквартально

Стабильность – 1 балл Увеличение – 2 балла

	2

	1.4.
	Участие клубных формирований (коллективов художественной самодеятельности) в конкурсах, фестивалях, иных мероприятиях и гастролях районного, регионального, всероссийского , международного уровней
	Ежеквартально

От 1 до 5-    1балл

 Свыше 5- 2 балла
	2

	1.5.
	Количество творческих мероприятий,  к проведению которых привлекался работник
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 от 10 до 20- 2 балла                 Свыше 20- 3 балла
	3

	1.6
	Проведение мероприятий вне учреждения
	Ежеквартально

От 1 до 5-    1балл

 от 5 до 10- 2 балла                 Свыше 10- 3 балла
	3

	1.7.
	Участие в оказании платных услуг населению
	Ежеквартально- 1 балл
	1

	1.8.
	Информационная открытость.  Размещение в средствах массовой информации (на официальном сайте Администрации Синегорского сельского поселения, в газетах и т.д.) актуальной информации о деятельности учреждения культуры.
	Ежеквартально

Исполнение – 1 балл
	1

	1.9
	Организация и посещение семинаров, мастер-классов, курсов повышения квалификации и других обучающих мероприятий.
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 Свыше 10- 2 балла
	2

	II. Трудовая дисциплина

	2.1.
	Отсутствие замечаний учредителя и обоснованных жалоб потребителей оказываемых учреждением услуг
	Ежеквартально

Отсутствие жалоб- 1 балл
	1

	2.2.
	Участие в работах по благоустройству территории и эстетическому оформлению учреждения
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 Свыше 10- 2 балла
	2

	Основной персонал учреждения

	аккомпаниатор

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Баллы

(максимально возможное количество)

	I. Интенсивность, эффективность, менеджмент

	1.1
	Количество исполнителей, подготовка к выступлению которых обеспечивается работником (групп, солистов)
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

свыше 10 - 2 балла
	2

	1.2.
	Работа с коллективами. Подготовка исполнителей к участию в конкурсных мероприятиях.
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

свыше 10 - 2 балла
	2

	1.3.
	Количество творческих мероприятий,  к проведению которых привлекался работник
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

свыше 10 - 2 балла
	2

	1.4.
	Проведение мероприятий вне учреждения
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

свыше 10 - 2 балла
	2

	                                       II. Развитие кадрового потенциала

	2.1.
	Организация и посещение  мастер-классов, курсов повышения квалификации и других обучающих мероприятий.
	Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 Свыше 10- 2 балла

	2

III.  Трудовая дисциплина

	 3.1.
	Участие в работах по благоустройству территории и эстетическому оформлению учреждения
	 Ежеквартально

От 1 до 10-    1балл

 Свыше 10- 2 балла
	               2

Зав. сектором по общим

и земельно-правовым вопросам                                                                    С.П. Беседина
[image: image2.png]

PAGE